
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОНДАРСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023                                  с. Бондари                                             №  67

О проведении 26 февраля 2023 года
ярмарки «Широкая Масленица»

В целях создания условий для расширения рынка сбыта и обеспечения
населения товарами, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение ярмарки «Широкая Масленица» на террито-
рии центральной площади села Бондари 26 февраля 2023 года с предоставлени-
ем мест для продажи товаров участникам ярмарки без взимания платы.

2. Организатором ярмарки является администрация Бондарского района.
Ответственным за организацию и проведение ярмарки «Широкая Масленица»
определить отдел экономики, сферы услуг, защиты прав потребителей админи-
страции района (Приешкина). 

3. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки «Широкая Мас-
леница» согласно приложению.
          4. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства Внутренних
Дел Российской Федерации «Рассказовский» (Ситаев) обеспечить охрану обще-
ственного порядка и антитеррористическую защищенность в период  работы
ярмарки.

5.  Рекомендовать  Территориальному  отделу  Управления  Федеральной
службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по Там-
бовской  области  в  г.  Рассказово,  г.  Кирсанове,  Рассказовском,  Бондарском,
Гавриловском и Уметском районах (Тыжук) согласовать постановление админи-
страции района.  

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и
сетевом издании «РИА ТОП 68» (www.top68.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации, начальника финансового отдела Т.В.Перову.

 
Глава района                                                                                             И.А.Захаров

                                                                                                            

garantf1://28169345.0


                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
 16.02.2023 № 67

План мероприятий по организации
 ярмарки «Широкая Масленица» 

№
п/п

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Исполнитель

Организационные мероприятия
1 Подготовить проект постановления

«О  проведении  ярмарки  «Широкая
Масленица»» 

До 15
февраля
2023г. 

Отдел  экономики,  сферы
услуг, защиты прав потреби-
телей администрации района

2 Составить списки участников ярмарки До 22
февраля
2023г.

Отдел  экономики,  сферы
услуг, защиты прав потреби-
телей администрации района

3 Подготовить и направить приглашения
об участии в ярмарке главам городов и
районов, главам администраций горо-
дов  и  районов,  руководителям  пред-
приятий и предпринимателям

До 17
февраля
2023г. 

Отдел  экономики,  сферы
услуг, защиты прав потреби-
телей администрации района

4 Организация приема заявок на предо-
ставление торговых мест

До 21
февраля
2023г.

Отдел  экономики,  сферы
услуг, защиты прав потреби-
телей администрации района

5 Расстановка участников ярмарки 26 
февраля
2023г.

Отдел  экономики,  сферы
услуг, защиты прав потреби-
телей администрации района

6 Обеспечение выполнения участниками
ярмарок требований действующего за-
конодательства  в  сфере  розничной
торговли и качества продукции, а так-
же в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического  благополучия
населения, пожарной и общественной
безопасности

26 
февраля
2023г.

Территориальный  отдел
Управления  Роспотребнадзо-
ра по Тамбовской области в г.
Рассказово,   г.  Кирсанове,
Рассказовском,  Кирса-
новском, Бондарском, Гаври-
ловском и Уметском районах
(по согласованию)

Технические мероприятия
7 Обеспечение наличия в месте проведе-

ния ярмарки контейнеров для сбора 
мусора 

26 
февраля
2023г.

Отдел  строительства,  архи-
тектуры,  жилищно-комму-
нального хозяйства и работе
с  населением  администра-
ции района; 

            



2                        продолжение приложения 
Муниципальное  казенное
учреждение     «Хозяйствен-
но - эксплуатационная часть
администрации Бондарского
района»

8 Организация  уборки  площадки,  отве-
денной  для проведения ярмарки, в пе-
риод  подготовки,  проведения  и  по
окончании проведения ярмарки

до начала
и после
оконча-
ния яр-
марки

Отдел  строительства,  архи-
тектуры,  жилищно-комму-
нального хозяйства и работе
с  населением  администра-
ции района; 
Муниципальное  казенное
учреждение     «Хозяйствен-
но - эксплуатационная часть
администрации Бондарского
района»

9 Обеспечение подключения электропи-
тания  к  торговым точкам  участников
ярмарки (при необходимости)

26 
февраля
2023г.

Отдел  строительства,  архи-
тектуры,  жилищно-комму-
нального хозяйства  и  работе
с населением администрации
района

10 Обеспечение  охраны  общественного
порядка в месте проведения ярмарки

26 
февраля
2023г.

Межмуниципальный  отдел
Министерства  Внутренних
Дел  Российской  Федерации
«Рассказовский»  (по  согла-
сованию)

Информационные мероприятия
11 Информирование  населения  через

средства  массовой информации и ин-
формационно  -  телекоммуникацион-
ную сеть  Интернет о  проведении яр-
марки

в течение
всего пе-

риода

Отдел  организационной  ра-
боты  и  информатизации
администрации района.


